Verum hoc primum Prepositi fundamentum non videatur
tutum; quia ita denum cumulativa præscriptione dicitur præ-
ter, vel secundum iuris communi, si concurredit in eodem. Hu
similitudo, pura ut extranea interfrē electione, una cum
Collegio, ad quod spectat eligendi facultas; atque in his
terminis prædictis hoc casūlum, & doctrina iurisperū rela-
ta. Secus autem si cumulativa sit talis, ut unus faciat ac-
tuū sc̄orū ab aliis; & sit locus preventionis, ut in causa
Prepositi. Rota differentia est, quia in primo causa iuris comp-
muni non prohibet, imo approbat, & commendat, ut plu-
res interfrē electione, quo maturerit, & prudentius pertinac-
erit, ut cap. Observatib⁹ 63. diff. Quem citat Joan. Andr. &
cap. Trident. ibi. Cum fecit Canonis atque hanc
interrogat, quid pluriām sententias confirmat, & doctrine iurisperū
etiam sc̄orū ab aliis. Quod citat Anchār. loco lupri citato. Hac
autem ratio minime viger cum unus eligit, aut insitū fe-
citur ab alio, quia actus institutionis tunc non absolvitur iu-
dicio iurisperū; quia autē facultas instituendi pro illa vice
adducatur ab Episcopio in totum, & transfundit in iurisperū
præventionem; in quo non est tanta presumptio prudē-
tia, & maturitas. Unde præposito hoc causa tanquam
contra iuris communis non videatur procedere abesse titulo, per
reg. d. cap. 5. de r̄e script. lib. 6.

Neque his oblat latitudine anno 1565. latum ab Ormanetto
inter Episcopum Cremoni, & Prepositum Buxet, quo
decemtrū tristis acta omnia strupis producunt, nam ad
jam respondit S. Congregatio in aliis propositionib⁹ hūis
causā, dictum latitudine quod pertinet ad iurisperū, effec-
tum non habuit, quia utrāque pars persicēt infinitum, ut
prius convegetur. Ac proprieatē non sufficit iuris Prepositi
acquitem per præscriptionem amorum Episcopi oīuagata.
Nam nec mala fides supervenientē interrupit præscriptionem 37
cum abolutam, glost. communiter approbata in cap. Vigil-
lanti in ver. Novembris, de r̄e script. & scripti plenius in c.
Si qui num. 50. de regulari. Atque ex his videatur respon-
endum Prepositi præscriptionem non requirere titulum.

Sed quatenus titulus est necessarius, quod pertinet ad 38
secundam partē dubi, de eo tamen videatur constare suffi-
cientem: nam cum Prepositi institutum spatio longissimum tem-
poris scientiū, & patricius Episcopum Cremonentib⁹,
ex quorū concepcionē acquiri poterat ius instituendi per
ea quā notatur per Lambert. de Jure Patron. lib. 1. par.
1. quāf. 9. num. 69. & lib. 2. par. 3. quāf. 1. art. 10.
Sola haec patientia præbuit eis iustam causam ac titulum suffi-
cientem ad præscribendum, ut hīc tradit glost. in ver.
Brevitatem temporis, Bux. col. genit. ver. Ubi ergo fa-
cietur, Carolin. in 1. op̄. Italo, num. 25. ver. Secundo
modo, Archid. in cap. Omnia cognovimus 10. qu. 3. Gemin.
in dīc. cap. 1. in fin. de r̄e script. lib. 6. Felin. in dīc.
cap. Si diligēti num. 6. ver. Secunda refutatio, & in ter-
minis institutiū præsuppositi Episcopi scientia admittit, ac
verum censet Egid. d. conf. 10. col. 10. ver. De qua
autem quāf. & col. 13. ver. Quād secundum difficultatem.

Scientia autem patientia Episcoporum satis justificatur 39
non solum ex annuis visitationib⁹, ex actibus multiplicatis,
ac temporis diutinatō, verum etiam ex aītib⁹ positivis,
ut fuit factū dīcū in alia positione hujus cause. Qui quā-
dem actū positivi in materia hujus præscriptions magis &
eiusū operantur, quam sola exactitudines, cap. Ex ore, de
his quā fuit aī major, par. cap. & tradit Abb. hic num. 5.
At præterē cum Prepositus est privilegium Eugenii IV. ha-
bitat p̄sūdūtū cum iuridictione, hīc poterat proba-
liter putare fūlē fībū concepcionē iuris instituendi, quod eit
imītū. Ita enim inferi in p̄tō Abb. in cap. Si quis con-
tra Clericos num. 53. & in cap. Cūm contingat num. 32.
in fin. ubi etiam Anton. de Bux. col. 5. num. 12. ver.
Nisi fortē de suo compet. Lambert. de Jure Patron. 14. art.
1. questionis principali 3. par. 2. lib. Et quamvis illud
hujusmodi fortē non sit iuridicū, præbuit tamen Prepositus
bonam fidēi ac iustam causam præscribendū, quia error iuris
dubii dīcū titulum sufficiēt ad præscribendum, & sequi-
poter errori factū, Cart. Sen. conf. 71. Princeps defunctus
num. 14. Alexand. conf. 214. Ponderat col. 2. lib. 6. Joan.
de Imola conf. 98. in questione num. 35. Quin iam Felin.
in cap. De quarti num. 27. de r̄e script. ubi docet titulum
num. 11. par. 5. recent. & fuit decimus in causa Trafalgar.
C. de rebus credit. Præterquam in dubiis casib⁹.

Præbuerunt etiam Prepositis iustum titulum antiquissime 40
encūtū, qui probant famam, qui eit loci titulus,
Caputque dec̄s. 356. incip. Titulum ad præscribendum iuris
institutiū, Rota dec̄s. 91. numer. 2. par. 1. & dec̄s. 293.
num. 11. par. 5. recent. & fuit decimus in causa Trafalgar.
C. de rebus credit. Præterquam in dubiis casib⁹.

Caputque dec̄s. 356. incip. Titulum ad præscribendum iuris
institutiū, Rota dec̄s. 91. numer. 2. par. 1. & dec̄s. 293.
num. 11. par. 5. recent. & fuit decimus in causa Trafalgar.
C. de rebus credit. Præterquam in dubiis casib⁹.

Caputque dec̄s. 356. incip. Titulum ad præscribendum iuris
institutiū, Rota dec̄s. 91. numer. 2. par. 1. & dec̄s. 293.
num. 11. par. 5. recent. & fuit decimus in causa Trafalgar.
C. de rebus credit. Præterquam in dubiis casib⁹.

Caputque dec̄s. 356. incip. Titulum ad præscribendum iuris
institutiū, Rota dec̄s. 91. numer. 2. par. 1. & dec̄s. 293.
num. 11. par. 5. recent. & fuit decimus in causa Trafalgar.
C. de rebus credit. Præterquam in dubiis casib⁹.

Caputque dec̄s. 356. incip. Titulum ad præscribendum iuris
institutiū, Rota dec̄s. 91. numer. 2. par. 1. & dec̄s. 293.
num. 11. par. 5. recent. & fuit decimus in causa Trafalgar.
C. de rebus credit. Præterquam in dubiis casib⁹.